Протокол № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ
«Пестравское профессиональное училище» от 30.09. 2015 года

Присутствовали: члены комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ
«Пестравское профессиональное училище».

Основные вопросы:
1. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ

«Пестравское профессиональное училище»
2. Об утверждении комплексного плана комиссии по противодействию

коррупции в ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище» на
2015-2016 учебный год.

Ход заседания комиссии:
1. По первому вопросу слушали методиста Михайлову Т.А., она озвучила

информацию об итогах работы комиссии по противодействию
коррупции в 2015-2016 учебном году о количестве проведенных
заседаний и рассмотренных вопросах. Подведены итоги работы
комиссии согласно утвержденного плана работы на 2015-2016 учебный
год.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР
Кушпелеву Г.В., она ознакомила с основными направлениями работы
комиссии в 2015-2016 учебном году по противодействию коррупции в
ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище» и предложила
принять новый план работы.

Решение:
1. Принять комплексный план мероприятий по противодействию

коррупции в ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище» на
2015-2016 учебный год.

2. Разработать комплекс мер, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей(законных представителей)
воспитанников для устранения (минимизации) коррупционных
проявлений в деятельности ГБПОУ «Пестравское профессиональное
училище».

С протоколом ознакомлены и согласны Кушпелева Г.В.
Ладыгина Е.А.
Мальнева Е.М

Н.Н.
Звенкина Е.Н
Величкина В.П.
Мартынов А.В